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Jakub i Roksana wyróżnieni w międzynarodowym konkursie
13/06/2022, dodał: Magda Polańska

Jakub Kościelniak i Roksana Brzezicka, uczniowie Szkoły Podstawowej w Rabie Niżnej,
zostali wyróżnieni w Międzynarodowym Konkursie Historycznym „Śladami historii Polski –
skąd nasz ród” zorganizowanym przez Komitet Pamięci Rotmistrza Witolda Pileckiego.

Jakub Kościelniak wykonał projekt serii znaczków pocztowych nawiązując do czterech obszarów
związanych z historią Polski tj: Religia i Kościół, Kultura i Nauka, Wojny i Bitwy oraz Wydarzenia. Na
znaczkach przedstawił:
- Częstochowę – Jasną Górę – Matkę Bożą Jasnogórską,
- Ignacego Łukasiewicza,
- Bitwę pod Cedynią,
- Chrzest Polski.
Wartość każdego ze znaczków była liczbą lat jaka upłynęła od danego wydarzenia.

Roksana Brzezicka na konkurs wykonała pracę plastyczną przedstawiającą Świętego Brata Alberta
Chmielowskiego. Swoją pracę zrobiła metodą Quillingu, czyli techniką plastyczną służącą do



tworzenia ozdób z wąskich pasków zwiniętych niczym sprężyna.

10 czerwca 2022 roku wyróżnieni uczniowie wzięli udział w uroczystej Gali Podsumowującej Konkurs,
która odbyła się w Pałacu Staszica w Warszawie.
W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele Komitetu Honorowego Konkursu oraz Zofia Pilecka -
Optułowicz - córka Rotmistrza Witolda Pileckiego, która wręczała uczniom nagrody oraz dyplomy.
Uroczystość prowadził znany prezenter telewizyjny, Rafał Patyra. Organizator konkursu zaznaczył,
że prace napływały dosłownie z całego świata.

Jakub i Roksana w sposób kreatywny i innowacyjny ukazali bogatą historię Polski jako dziedzictwa,
które powinniśmy znać i z którego powinniśmy być dumni – informują nauczyciele z Raby Niżnej.
Ukazali rówieśnikom postacie i wydarzenia z historii narodowej jako źródło wzorców i odniesień,
które inspirowały ich do działań twórczych. Jesteśmy z nich bardzo dumni!

Honorowy Patronat nad konkursem objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda.

Do Komitetu Honorowego Konkursu przystąpili m. in.: Piotr Gliński – Wiceprezes Rady Ministrów,
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, J.E. Ks. Bp Michał Janocha – prof. UW Przewodniczący
Rady ds. Kultury i Ochrony Dziedzictwa Kulturowego Konferencji Episkopatu Polski, Przemysław
Czarnek – Minister Edukacji i Nauki, Henryk Kowalczyk -Wiceprezes Rady Ministrów, Minister
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Adam Glapiński – Prezes Narodowego Banku Polskiego, Karol Nawrocki -
Prezes Instytutu Pamięci Narodowej, Marcin Chludziński – Prezes KGHM Polska Miedź S. A., Jacek
Pawłowicz – Dyrektor Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL, Jan Żaryn –
Dyrektor Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej im. R. Dmowskiego i I. J. Paderewskiego.
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